02 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1383, quarta-feira, 03 de agosto de 2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0097/2022 - SME - PROCESSO SPU Nº
P205527/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA:
M C VITORIANO DE QUEIROZ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº
32.469.869/0001-76. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 31 e Art. 34 do
Decreto Municipal Nº 2.257/2019. OBJETO: Aquisição de suprimentos de
informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Educação. MODALIDADE: Adesão Nº AD22011 - SME à Ata de Registro
de Preços Nº 007/2022 - SMS, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 106/2021,
da Secretaria Municipal da Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 1.921,60 (um mil
e novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos). DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 06. 01. 12. 365. 0484. 2551. 33903000. 1500100100;
06. 01. 12. 361. 0485. 2553. 33903000. 1500100100; 06. 01. 12. 366. 0486.
2555. 33903000. 1500100100. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 03/08/2022.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Francisco
Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sra. Máguida
Consolação Vitoriano de Queiroz. Dayanna Karla Coelho Ximenes -
COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0099/2022 - SME - PROCESSO Nº
P207307/2022 - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da
Secretaria Municipal da Educação (SME). CONTRATADA: Empresa 4U
DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
21.982.891/0001-07. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente Contrato tem
como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a Cotação Eletrônica
nº 2022/19301e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de
transcrição. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de
scanners de alta capacidade, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referência da Cotação Eletrônica e na
proposta da Contratada. DO VALOR GLOBAL: O valor global deste
Contrato é de R$ 10.794,00 (dez mil, setecentos e noventa e quatro reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da
contratação serão provenientes dos recursos: 06. 01 12. 365. 0484. 2. 551.
0000 4. 4. 90. 52. 00 1. 550. 0000. 00, 06. 01 12. 361. 0485. 2. 553. 0000 4. 4.
90. 52. 00 1. 550. 0000. 00, 06. 01 12. 368. 0487. 2. 557. 0000 4. 4. 90. 52. 00
1. 550. 0000. 00 (Transferência do Salário-Educação) e 06. 01 12. 365. 0484.
2. 551. 0000. 4. 4. 90. 52. 00 1. 500. 1001. 00, 06. 01 12. 361. 0485. 2. 553.
0000. 4. 4. 90. 52. 00 1. 500. 1001. 00, 06. 01 12. 368. 0487. 2557. 0000. 4. 4.
90. 52. 00 1. 500. 1001. 00 (Receitas de impostos e de transferência de
impostos - Educação). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato é de 12 (doze) meses, contador a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada pelo Sr. Assírio
Lotif Sousa Ferreira, Gerente da Célula de Logística da SME, especialmente
designado para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no
art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente
de GESTOR, e pela Sra. Ana Karina Borges de Ávila, Assistente Técnica da

SME, doravante denominada FISCAL. DATA DA ASSINATURA: 03 de
agosto de 2022. DOS SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos
- Contratante e Myllena Lira Xavier - Contratada. Dayanna Karla Coelho
Ximenes - Coordenadora Jurídica da SME.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 - CEI DONA ONEIDE
PESSOA DIAS - PROCESSO Nº P206731/2022 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar CEI Dona Oneide Pessoa Dias, inscrita no CNPJ nº
44.893.669/0001-25. CONTRATADA: Empresa KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 28.975.806/0001-14. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotação Eletrônica n° 2022/19104 e
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transcrição. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa para
aquisição de Material de Consumo/Gás Engarrafado - Gás, Liquefeito de
Petróleo - GLP, composição básica de Propano e Butano (somente o líquido),
Gás de Cozinha, Botijão 45.0 quilogramas, para atender as necessidades do
CEI Dona Oneide Pessoa Dias, pagos com os recursos do PMDE, conforme
as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência. DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de
R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais), a ser pago com recursos do CEI
Dona Oneide Pessoa Dias, conforme conta bancária abaixo: Caixa
Econômica; Agência: 0554; Operação: 003; Conta: 5741-7. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a
partir da sua assinatura. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Maria do Carmo Vasconcelos Gomes
Farias, Professora efetiva, especialmente designada para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2022. DOS SIGNATÁRIOS:
Dedita Rodrigues de Sousa - Contratante e Karine da Costa Oliveira -
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2022 - ESCOLA JOSÉ PARENTE
PRADO - PROCESSO Nº P190770/2022 - CONTRATANTE: Conselho de
Pais da Escola José Parente Prado, inscrita no CNPJ nº 01.913.528/0001-14.
CONTRATADA: Empresa ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO -
ME, inscrita no CNPJ nº 40.910.360/0001-45. DA FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da
Lei no 8.666/93, a Cotação Eletrônica n° 2022/07675 e seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcrição. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratação de empresa para aquisição de Serviço de
Terceiros/Limpeza e Conservação - Serviços De Dedetização - Serviço De
Manutenção Preventiva E Corretiva Geral, conforme as especificações e
quantitativos previstos no Termo de Referência. DO VALOR E DA FONTE
DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de R$ 1.192,00 (Um mil e
cento e noventa e dois reais), a ser pago com recursos do Conselho de Pais da
Escola José Parente Prado, conforme conta bancária abaixo: Caixa
Econômica; Agência: 0554; Operação: 003; Conta: 03001456-4. DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze)
meses, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZAÇÃO: A execução

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Secretário do Planejamento e Gestão

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

Luiz Ramom Teixeira Carvalho Secretário Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã

Andrezza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

David Machado Bastos

SECRETARIADO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO

 SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará

Fone: (88) 3677-1175

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO